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§ 1  Godkännande av dagordningen, val av justerare, 

anmälan av protokollet från förra mötet 

Dagordningen godkändes. Protokollet justeras av ordföranden 

och vice ordföranden torsdag 15 oktober. 

 

Protokollet från rådets möte den 14 september 2015 anmäldes 

och lades till handlingarna. 

 

§ 2  Dagens gäst, Peter Aasa, Polisen 

Peter, kommunpolis från lokalpolisområde Farsta, presenterade 

sig och nämnde i sammanhanget polisens samverkansavtal med 

kommunen. Peter tackade för inbjudan och nämnde att han anser 

att pensionärsrådet är ett intressant forum. 

 

Peter redogjorde för polisens pågående arbete inom 

stadsdelsområdet och informerade om deras kommande 

organisationsförändring. Den 26 oktober går polisen in i en ny fas 

och kommer i än större utsträckning fokusera på tryggheten i 

stadsdelsområdet. Förenklat kan sägas att polisens nya 

organisation syftar till att komma närmare medborgarna, vilket 

kommer att innebära ett delvis ändrat arbetssätt inom polisen. I 

dagsläget är det oklart huruvida Polisen kan vara kvar i 

nuvarande lokaler på Storforsplan 36. Utgångspunkten och 

förhoppningen är de ska bli kvar (läs polisen arbetar för en sådan 

lösning). Dock kommer det krävas vissa lokalanpassningar. 

Exempelvis kan det bli aktuellt med omklädningsrum nere vid 

garageplan och polisens reception måste troligtvis flyttas.  

 

Peter informerade om bostadsinbrotten (inbrott och inbrottsförsök 

i bostad) i stadsdelsområdet, nämnde att han har skickat ut aktuell 

information till några lokala PRO och SPF föreningar. Se bilaga 

1 Grannsamverkan i Farsta – månadsbrev september. Det har 

varit förhållandevis många inbrott den senaste tiden och 

framförallt inom stadsdelarna Hökarängen, Gubbängen och 

Farsta. 

 

Rådet uttryckte att de önskar kontinuerlig information från 

polisen, om vad som händer inom stadsdelsområdet, och ställde 
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frågan om inte polisen kunde förse rådets sekreterare med 

information, vilken i sin tur får se till att förse rådet med aktuell 

information. Något entydigt svar på frågan gavs inte.    

 

Mötet förde en diskussion kring åldringsbrott. Peter informerade 

om att det är relativt vanligt att kriminella lurar in sig i enskilda 

hem. Peters budskap var tydligt: släpp aldrig in obehöriga 

personer i er lägenhet och köp inte saker via dörren och släpp inte 

heller in hantverkare, som med ingen eller kort varsel önskar 

tillträde till lägenheten. Försäkra er alltid om att hantverkare som 

önskar tillträde till lägenheten har ett uppdrag från 

fastighetsägaren/bostadsrättsföreningsens styrelse.  

 

Peter delade ut fyra olika broschyrer till rådet, viktig information 

om vad enskilda individer ska tänka på för att minimera risken att 

utsättas för olika brott: 

 

 Bedrägerier mot äldre 

 Var på din vakt 

 Ditt hem är din borg 

 Syna bluffen 

 

Peter talade om skillnaden på inbrott och stölder i hemmet. En 

typisk stöld i hemmet kan ske genom exempelvis ett öppet 

fönster. Ett annat exempel kan vara att personal från hemtjänsten 

stjäl från den enskilde i samband med besök i hemmet. Peter var 

noga med att påpeka att det är förhållandevis ovanligt att 

hemtjänstpersonal stjäl från sina brukare, men att det dessvärre 

händer. I sammanhanget nämnde Peter att det är viktigt att tänka 

på vad vi har i våra hem d.v.s. extra stöldbegärliga saker ska om 

möjligt förvaras på ett mer betryggande sätt exempelvis i 

bankfack eller motsvarande. Peter menade att vi ska tänka till en 

extra gång vad vi har i hemmet och inte exponera värdeföremål i 

onödan. Som exempel nämnde Peter dyrbara smycken som vi 

inte använder till vardags, men som kan vara attraktiva att stjäla.  

 

Peter tog upp problematiken med ”fiske av äldre” utanför 

exempelvis Nordea Bank i Farsta centrum. Det förekommer att 
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personer väntar in äldre (personer som besökt banken och tagit ut 

kontanter), följer efter dem och därefter rånar personen på deras 

pengar. En bidragande orsak till att just Nordea Bank är speciellt 

utsatt beror på att det är den endan banken i Farsta som hanterar 

kontanter. Nordea Bank tillåter dessutom relativt stora 

kontantuttag, upp till 15 000 kronor, vilket bidrar till att speciellt 

äldre blir tacksamma måltavlor för tjuvar. Peters tips: minska 

kontantanvändandet, använd betal-/kontokort om möjligt, minska 

kontantbeloppen som du bär med dig (kort är generellt bättre 

jämförelsevis enligt Peter). 

 

En diskussion uppstod kring förebyggande arbete och vad 

enskilda individer kan tänka på för att försvåra för exempelvis 

inbrottstjuvar. 

 

Mötet tog upp våld bland äldre i hemmet. Per-Ove Mattsson 

informerade rådet om att förvaltingen arbetar med frågan genom 

exempelvis utbildningen av biståndshandläggare inom 

äldreomsorgen. I sammanhanget nämnde Per-Ove att det inte 

råder anmälningsskyldighet på motsvarande sätt som det gäller 

för barn och unga som far illa i hemmet.    

 

Rådet ställde frågan till Peter huruvida det är tillåtet att cykla på 

Farsta torg eller inte. Peter kunde inte besvara frågan. Inte heller 

förvaltningen kunde besvara frågan. Förvaltningen återkommer 

med besked. 

 

Ordförande aktualiserade rådets begäran om att nämndens 

pensionärsråd ska få utse två ledamöter till nämndens BRÅ, med 

motivering att polisen har lagt ner seniorrådet. 

 

Rådet tackade Peter Aasa för hans besök och uttryckte att det är 

positivt att Polisen finns i lokaler i huset. Peter tackade för sig.  

 

§ 3  Ärenden till nämndsammanträdet den 22 oktober 

Ärende nr 9: Hållbarhetskommissionens rapport Skillnadernas 

Stockholm 

Rådet uttryckte att det är ett viktigt ärende och påtalade samtidigt 
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att tjänsteutlåtandet bedöms magert, med tillägget att 

tjänsteutlåtandet innehåller ett bra referat av sammanfattningen 

från rapporten. Rådet ansåg inte att förvaltningen har besvarat 

frågeställningarna som framgår av remissbrevet. Rådet saknar 

konkreta synpunkter och påtalade att de exempelvis saknar en 

beskrivning om hur förvaltningen arbetar eller har arbetat för att 

motverka ojämlika livsvillkor och verka för stärkt social 

hållbarhet i Stockholms stad. Rådet menade att förvaltningen i sin 

skrivelse skulle ha redogjort för vilken typ av insatser som 

förvaltningen har prövat, och inte prövat, och vilka resultat som 

förvaltningen bedömer att dessa insatser har bidragit till eller 

bedöms kunna bidra till.  

 

Rådet påpekade att rapporten i princip inte avhandlar målgruppen 

äldre över huvudtaget. Det hade varit önskvärt att kommissionen 

inom ramen för stadens uppdrag även hade fokuserat på 

exempelvis äldres ekonomiska livssituation (fattigdom), 

boende/bostäder, trygghet och möjligheten att nyttja kollektiva 

färdmedel inklusive färdtjänst. Rådet ansåg att inventering av 

boende för äldre inom staden bör utvecklas. Rådet hade i övrigt 

inget att erinra. 

 

Ärende nr 13: Nämndens sammanträdesprotokoll från 24 

september 2015 

Rådet diskuterade beredskapen inför kommande vinters 

snöröjning och påtalade i sammanhanget att det är viktigt att 

bevaka att åtaganden enligt ingånget avtal efterlevs (läs bevaka 

att anlitad entreprenör efterlever ingånget avtal). I sammanhanget 

nämndes att allmänheten kan vända sig till trafikkontorets 

synpunktsportal för att göra felanmälan, lämna synpunkter och 

klagomål om bristande snöröjning.  

 

Ordförande påminde förvaltningen om att bjuda in presidiet till 

rådets möte den 7 december, för en diskussion om bland annat 

snöröjning inom stadsdelsområdet.  

 

§ 4  Rapport om Edö vård- och omsorgboende 

Pär-Ove Mattsson informerade rådet om att det i dagsläget inte 
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finns något nytt att informera om, bortsett ifrån att förvaltningen 

avvaktar nytt inriktningsbeslut. Stadsdelsnämnden förväntas 

behandla ett nytt inriktningsärende om Edö vård- och 

omsorgsboende under nämndens sammanträde i november 

månad. I dagsläget råder intagningsstop inom boendet och det är 

förhållandevis många lediga platser. Oavsett inriktningsbeslut 

kan en reparation och ombyggnation av boendet ske med start 

tidigast år 2017. 

 

Rådet ställde frågan om hur det går med aktuella medarbetare 

inom boendet, beaktat den osäkerhet som råder. Per-Ove svarade 

att förvaltningen gör allt för att stötta/behålla befintlig personal. 

Per-Ove menade samtidigt att det är ett svårt läge som 

förvaltningen står inför. Rådet hade i övrigt inga frågor. 

 

Per-Ove informerade om att det finns många lediga platser inom 

stadens servicehus, efterfrågan på denna typ av boende bedöms 

minska.  

 

§ 5  Information från förvaltningen 

Inför verksamhetsplan 2016 

Per-Ove informerade om planeringen inför arbetet med 

verksamhetsplan (VP) 2016. Den 20 november kommer 

stadsdelsnämnden och förvaltningsledningen att anordna en 

planeringsdag (heldag) på Farsta gård kring framtagande av VP 

2016. Nämndens råd och fackliga företrädare är inbjudna att 

deltaga. Budgeten för 2016 kommer till förvaltningens kännedom 

den 14 oktober. Per-Ove lovade att ordna så att rådet till 

nästkommande rådsmöte den 9 november får en enklare 

sammanfattning av budgeten med fokus på målgruppen äldre.  

 

Rådet beslutade att de vid kommande rådsmöte den 9 november 

ska besluta om vilka personer som ska representera rådet den 20 

november. Vid kommande rådsmöte ska rådet även besluta om 

vilka punkter/områden som de särskilt önskar trycka på i arbetet 

med VP 2016. Rådet yttryckte att de önskar en äldreboendeplan 

specifikt för Farsta och på motsvarande sätt en redogörelse för 

hemtjänstutvecklingen inom stadsdelsområdet.  
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Den 16 december förutsätts nämnden att besluta om budget 2016. 

 

Avvecklingen av Farsta vård- och omsorgsboende 

Per-Ove informerade om att Farsta vård- och omsorgsboende 

kommer att vara helt tömd på boende i slutet av oktober månad. I 

dagsläget återstår det endast att hitta lämpligt boende för tre 

personer, övriga boende har redan flyttat ut från vård- och 

omsorgsboendet. Huset kommer att rivas och förmodas ge plats 

åt nya hyreslägenheter.  

 

Ensamkommande barn – tillfälligt transitboende inom Farsta 

vård- och omsorgsboende 

Per-Ove informerade om att staden tillfälligt hjälper 

Migrationsverket med transitboende och upplåter delar av Farsta 

vård- och omsorgsboende till ensamkommande flyktingbarn. De 

lokaler som är aktuella som tillfälligt transitboende är redan 

tomställda lokaler, och ska inte påverka de äldre som bor kvar 

inom vård- och omsorgsboendet. 

 

I dagsläget kommer uppskattningsvis 1000 ensamkommande 

barn till Sverige varje vecka och varje dygn kommer det 

uppskattningsvis 50 ensamkommande barn till Stockholm. 

Antalet ensamkommande barn bedöms inte minska under en 

överskådlig tid. Majoriteten av de ensamkommande barnen är i 

åldern 14-17 år, men det finns även betydligt yngre 

ensamkommande barn. Antalet vuxna flyktingar som kommer till 

Sverige är betydligt fler i jämförelse med antalet 

ensamkommande barn. Att förvaltningen skulle hjälpa till med 

transitboende för vuxna personer är inte aktuellt i dagsläget.  

 

Per-Ove redogjorde kortfattat för flyktingströmmen till Sverige, 

den uppkomna situationen inom Stockholms stad, nämnde att det 

finns många frivilligkrafter, ideella organisationer/föreningar som 

hjälper till på frivillig basis och utan ersättning från vare sig 

kommunen eller staten. Dessa frivilligkrafter är dock högst 

osäkra att förlita sig på i längden, då de när som helst kan 

upphöra med sin verksamhet. På lång sikt behöver staden hitta en 

tryggare, mer tillförlitlig strategi för att hjälpa de flyktingar som 
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anländer till staden, och inte på det sätt som sker i dagsläget att 

staden delvis förlitar sig på frivilliginsatser.   

 

§ 6  Genomgång av tidplan och balanslista 

Rådet gick igenom och uppdaterade tidplanen över kommande 

möten och balanslistan över rådets frågor, besök och liknande – 

se bilaga 2. Rådet aktualiserade frågan om boulehall i Farsta sim- 

och idrottshall.  

 

§ 7  Övriga frågor  

Ove Svensson överlämnande en skrivelse till förvaltningen med 

följande innehåll: ”Enligt tidigare protokoll i våras skulle 

gångvägen längs Magelungen från Rödkindavägen söderut 

åtgärdas genom utbyte av ruttet virke. Samtidigt skulle synliga 

rötter åtgärdas för att undvika skador. All detta skulle åtgärdas 

under innevarande år. Inga åtgärder har skett vid kontrollbesöken 

den 12 oktober”. Förvaltningen tar med sig frågan och 

återkommer med besked. 

 

Rådet påtalade att befintliga soffor längs Fagersjöstigen är slitna 

och bör åtgärdas. Förvaltningen lovade att ta upp 

frågan/påpekandet med förvaltningens parkingenjör, Jan Ekman.  

 

Rådet anmärkte på att cykelvägarna längs Nynäsvägen är dåligt 

skyltade. Det framgår inte tydligt att även gångtrafikanter äger 

rätt att promenera längs cykelvägarna. Rådet vittnade om att det 

är farligt att gå längs cykelvägarna, då det förekommer att 

cyklister inte tar hänsyn till de personer som promenerar längs 

nämnda vägar. Det förekommer även att cyklister är direkt 

oförskämda och tilltalar gångtrafikanter på ett minst sagt 

kränkande sätt.  

 

Rådet ställde frågor kring Fagersjödagen som staden anordnande 

den 22 augusti tillsammans med Ett Förenat Fagersjö. Per-Ove 

svarade kort att evenemanget löpte på bra och att förvaltningens 

bedömning är att Fagersjödagen var uppskattad av många.  

 

Ordförande lyfte frågan om svårigheten för många föreningar 
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inom stadsdelsområdet att hitta lokaler att vistas i. Det finns 

enligt ordförande uppskattningsvis ett 80-tal olika aktiva 

föreningar inom stadsdelsområdet. Ordförande ställde frågan om 

vad som kan göras för att underlätta för att olika föreningar inom 

stadsdelsområdet ska kunna hitta lämpliga lokaler att vistas i. 

Vidare ställde ordförande frågan om vilka lokaler som finns att 

tillgå inom stadsdelsområdet. I sammanhanget ställde rådet 

frågan om vad som ska hända med Farsta gård framöver och 

undrade samtidigt vad det kommer att kosta olika föreningar som 

önskar hyra in sig på Farsta gård framöver.  

 

Ordförande informerade om att Kulturnämnden under augusti 

månad har behandlat ett ärende om samlingslokaler 

(föreningslokaler) och andra mötesplatser inom staden. Rådet 

efterfrågar ett underlag gällande tillgången på föreningslokaler 

till nästkommande rådsmöte, ett underlag där det även bör framgå 

vad som har gjorts i frågan sedan tidigare och hur förvaltningen 

kan bidra till att underlätta för olika föreningar att hitta lämpliga 

lokaler inom stadsdelsområdet. Per-Ove svarade att förvaltningen 

till nästkommande rådsmöte ska ta fram den utredning som 

förvaltningen genomförde för några år sedan vad gäller tillgången 

till föreningslokaler inom stadsdelsområdet.  

 

Rådet diskuterade rådets nuvarande mötestider och beslutade att 

rådet från och med nästkommande möte den 9 november ska ha 

förmöten mellan kl. 09.00 – 10.00. Rådsmötet ska börja kl. 10.00 

och sluta senast kl. 11.30. Rådet frågade förvaltningen om den 

nya mötestiden möter på hinder. Förvaltningen hade inget att 

erinra.  

 

§ 8  Nästa möte 

Rådets nästa sammanträde hålls måndag den 9 november 2015. 

 

§ 9  Mötet avslutas 

Ordföranden avslutade mötet. 

 

 


